nant privilegia imperatoris data a. 1222 mense Aprili et a. 1223 mense Martio, v. Huillard-

Breholles II, 242. 334 (Böhmer V, 1384. 1402) et Heinrici regis a. 1224 mense Maio,

v. ibidem II, 797 (Böhmer V, 3921. 3922).

74. SCRIPTUM SENTENTIAE. 10

E transswnto a. 1463 chartularii Daventriensis in codice bibliothecae Lugduno-

Batavae nr. 72 A exstantis dedit Bethmann b. m. — lluillard-Breholles 1, 772. Böhmer,

Reg. imp. V, 1118. (P. 237.)

Fredericus Dei gratia secundus Romanorum rex semper augustus et rex Sicilie

omnibus ad quos presens scriptum pervenerit in perpetuum. Notum esse volumus, quod 15

nobis apud Frankenvoirt in curia solempniter indicta in iudicio presidentibus talis

data est sententia et a principibus approbata, quod nullam auctoritatem seu warandiam

thelonei vel monete in dampnum sive preiudicium alicuius prestare possimus. Cum
igitur super tlieloneo et moneta, quam nobilis vir comes Gelrie se asserit tenere a

nobis, querimoniam non modicam audiverimus, significamus universis, quod nullam 20

warandiam thelonei vel monete ei facimus; regia maiestate firmiter inhibentes, ne

vel theloneo apud Aernhem vel Oesterbeke sive Lobedde vel in quocumque loco super

Renum, vel moneta aliqua de cetero se intromittat, non obstante eo quod se waran-

diam dicit habere, nec obviantibus literis aliquibus a nobis vel nostris antecessoribus

impetratis. 25

Datum apud Frankenvoirt in curia nostra solempniter indicta, II. Kal. Maii.

75. LITTERAE EXECUTORIALES.
Adhibuimus I) Librum donationum in tabulario archiepiscopali Traiectino asser-

vatum, parte II, saec. XIII. fol. 73', quem excussit Karolus Peris b. m., et 2) transsumtum

a. 1463 chartularii Daventriensis modo laudati. — lluillard- Breholles I, 773. Böhmer, 20

Reg. imp. V, 1119. (P. 238.)

Fridericus a secundus Dei gratia Romanorum rex semper augustus et rex Sicilie

fideli et dilecto principi suo E. sancte Coloniensis ecclesie archiepiscopo gratiam suam

et omne bonum.

Nobis apud Frankenvorde b in curia sollempniter indicta iudicio presidentibus, 35

talis data c est sententia et a principibus approbata: quod nullam auctoritatem thelonei

sive warandiam in dampnum vel preiudicium alicuius prestare possimus. Cum igitur

super theloneo, quod nobilis vir comes Gelrcnsis se asserit tenere a nobis, queri-

moniam non modicam audiverimus, regia maiestate tibi mandamus, quatinus auctori-

tate nostra et sub optentu gratie nostre eidem comiti firmiter precipias, ut nullum 40

75. a
) Fredericus 2. b

)
frankenvoirt 2. c

) data talis 2.
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theloneum apud Arnheim vel Osterbeke d seu Lobedde vel in quocumque loco super

Rhenum deinceps accipiat, non obstante aliqua warandia, si quam se dicit habere, nec

litteris aliquibus obviantibus a nobis vel antecessoribus nostris impetratis.

Datum apud Franken vorde e in curia nostra sollempniter indicta, II. Kalend. Mali.

76. PACTUM CUM VENETIS.
1220. Sept. 20.

Legitur in 1) Libris pudorum lib. I, fol. 19'; 2) Libris pactorum lib. II, fol. 88' et

3) Libro blanco fol. 50' nr. 24, ubi inscribitur: Privilegium Frederici secundi Romanorum
regis factum domino Petro Ziani duci Venetiarum occasione supradicta. Qui tres

codices textum pacti ex notarii instrumento anni 1238 (indictione XI, mense Septembris,

in felici urbe Rivoalti, in palatio ducatus) de mandato Iacobi Teupuli Venetiarum ducis

a Gabriele Scribano confecto, hodie, ut videtur, perdito sumpserunt. Ex libris Pactorum

transscriptum est in codicem Trivisanum fol. 310, quem Huillard - Breholles adhibuit.

Pactum nostrum illud Ottonis IV. (supra nr. 32) verbotenus repetit. Voces et regnum

nostrum ter insertae (c. 1. 10. 23) indicant, per regnum etiam Siciliae hoc pactum valuisse;

cfr. Winkelmann ‘Kaiser Friederich IE I, p. 99 not. 3. — Huillard -Breholles I, 836.

Böhmer, Heg. imp. V, 1163. (P. deest.)

(C.) :i

| In nomine sancte et individue Trinitatis. Fridericus b secundus divina favente

clementia Romanorum rex et semper augustus. H Quoniam stabilem Christianorum prin-

cipum karitatem operari plurima bona ad multorum utilitatem evidenter novimus et viros sapientes

ac discretos rectores regnorum suorum notos habere et amicos semper curavimus, Petrum Ziani

illustrem Yenecie. Chroacie, Dalmatie, quarte partis et dimidie totius Romanie ducem

et dominatorem, quem luce sapientie et totius honestatis hubertate predicabiliter pollere mani-

festum est, habere notum et amicissimum ad decus imperii Romani c stabilitate perpetua decre-

vimus. Ad cuius rei evidentiam dilectionem ipsius toto cordis affectu intendentes amplecti, in

confirmandis illis, que ab antecessoribus nostris suis sunt collata et confirmata antecessoribus,

libenti animo voluntati ac petitioni ipsius, sicut karissimi amici nostri, per omnia satisfacere d

studuimus. Hac igitur ratione omnino uniti nostram utriusque dilectionem rationabiliter obser-

vavimus et in multis magnisque negotiis publicis atque privatis eius sinceram dilectionem ac